[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛА НЕШКАН»

П Р И К А З

	от 28 марта 2024 года
	№ 01-15/62
	с. Нешкан

«Об утверждении состава, локальных

актов школьной службы медиации

и примирения в МБОУ «ЦО с. Нешкан»»

На основании приказа МБОУ «ЦО с. Нешкан» № 01-15/62 от 09.01.2024 г. «Об организации работы ШСК», в соответствии с протоколом педагогического совета № 5 от 28.03.2024 г. ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав ШСМ:

- Чимитдоржиева М.А., педагог-психолог, педагог-куратор ШСМ;

- Пытко И.И., заместитель директора по УВР, медиатор ШСМ;

- Тнаровтына В.С., представитель родительской общественности, член ШСМ;

- классные руководители, медиаторы ШСМ по потребности.

2. Утвердить следующие локальные акты:

- модель ШСМ в МБОУ «ЦО с. Нешкан»;

- должностная инструкция члена ШСМ;

- порядок работы медиаторов;

- рабочая программа подготовки юных медиаторов;

- паспорт ШСМ МБОУ «ЦО с. Нешкан».

3. Чимитдоржиевой М.А., педагогу-куратору ШСМ, вести деятельность службы в течение учебного года по заявлению родителей, классных руководителей, обучающихся и подготавливать информацию о службе для обновления на сайте школы.
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор Центра образования                                                     С.М. Тонкова